Директору  МАОУ СОШ № 9   г.Енисейска

Нестеровой Т.А.

от  ___________________________________________
_____________________________________________,

(ФИО родителя/законного представителя)

проживающего по адресу: _______________________
_____________________________________________,

паспорт: серия  __________ №________________________

когда и кем выдан: _________________________________

__________________________________________________
контактный телефон: _______________________________

адрес проживания второго родителя:  _________________

______________________________________________
заявление о предоставлении бесплатного питания.
  Прошу предоставить моему сыну (дочери) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

ученику(це) _________ класса с (дата)____________ питание на бесплатной основе в связи с тем, что он (она) проживает в семье _________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
(указать статус семьи:среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума; из многодетной семьи; из семьи одинокой матери (отца); со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума).
О составе и доходах семьи предоставляю следующую информацию:

	Фамилия, имя, отчество
	Число, месяц,

год рождения
	Степень родства

Место работы членов семьи (включая работу по совместительству):

Мать:_______________________________________________________________________________
Отец:_______________________________________________________________________________
	Виды дохода за 3 месяца, предшествующие месяцу обращения
	Сумма дохода за 3 месяца(руб.)
	Название и адрес организации, где получены доходы

	1. От трудовой деятельности                       матери

                                                 отца

	2. Пенсии, пособия, стипендии

	3. От предпринимательской деятельности

	4. Полученные алименты

	5. Доходы от сдачи в аренду (наем) имущества

	6. Другие доходы (указанные в Постановлении Правительства Красноярского края от 24.02.15 г. № 65-п)

Заявители, занятые ведением личного подсобного хозяйства, охотой, рыболовством, для которых это занятие является основой для существования, или занятые заготовкой пищевых ресурсов для собственных нужд: _________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(самостоятельно декларируют данные сведения в заявлении)

Общая сумма фактического дохода семьи за 3 месяца: __________________________________________________________________________________
Среднедушевой доход семьи: _________________________________________________________________

Величина среднедушевого дохода определяется делением общей суммы дохода  семьи за расчетный период на 3 и на число членов семьи.

Согласен(а) на обработку персональных данных в объеме, необходимом для предоставления государственной услуги.

«При изменении доходов и (или) состава семьи Получатель льготы  обязан не позднее чем в трехмесячный срок сообщить об этом уполномоченному органу («п.16  Постановления  Правительства Красноярского края от 24.02.2015 №65-п»).

Достоверность и полноту сведений, указанных в заявлении, подтверждаю.

Мне известно, что в соответствии с действующим законодательством сумма  на получение меры  государственной поддержки в виде льготного питания, излишне  потраченная образовательным учреждением вследствие представления  получателем  документов с заведомо неверными сведениями, сокрытия данных, влияющих на право получения данной льготы, возмещается получателем (родителем или лицом его заменяющим), а в случае спора-взыскивается в судебном  порядке.

_____________________

__________________/__________________________/
         (дата)

      (подпись)
                         (ФИО заявителя)